,ifiяfiнJ,,ffiЕхяtriЕи

ШАМАРША РАЙОНЁН
АдминиствяцийЁ

йышАну

главы администрации Шемуршинского района-
Петькова В.А.

ilУР,Рrr",,fr fi S-'r",f ъаffi
АДМИНИСТРАUИЯ
шЕмурlдинского.рАионА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2017 Js
Шёмйршё ялё село Шемурша

об утверждении Положения
о районном конкурсе на лучшее
учреждение культуры
Шемуршинского района

в целях сохранения и.dальнейшего развития учреждений культуры, пропаганды ипопуляризации лучших творческих достижений в сфере nyo"rypur, повышения
профессиональЕого престижаработников отрасли культуры и дляподдержки учрежденийкультуры района администрация Шемуршинского района постановляет:

1, Утвердить прилагаемое Положение о районном конкурсе на лучшее учреждениекультуры Шемуршинского района.
2. Настоящее постановление рtвместить на официа.llьном сайте. администрацииШемуршинского района.
3. Контроль за выполнением настоящего

n!0 , 03 z017 года М trО

постановления возложить на зап,Iестителя.. ..__ :i
Еачальника отдела соцЦ-алЁного развития

глава админи
Шемуршинского ра

Утвержден
, постановлением администрации
Шемуршинского района Чувапlской

Республики

от n l0 ,, 03 ,И/$,Ns |0

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе на лучшее учреждение культуры

ШемуршиЕского района

1.Общие положения
настоящее Положение определяет порядок проведения районного конкурса на

лrrшее rIреждение культуры Шемуршинского района (далее - Конкурс), условия )цастия
в Конкурсе, критерии оценки конкурсных матери.rлов.

КОНКУРС ПРОВОДИТСЯ ежегодно в цеJuж стимулирования социально значимой
деятельности rIреждений кульiуры.

организатором конкурса является отдел социального развития администрации
Шемуршинского района (да;rее - Организатор).

2.Участники Конкурса
в конкурсе могут принять участие следующие учреждения культуры,

расположенные на территории Шемуршинского района:
_культурно_досуговые rIреждения ;

- сельские библиотеки.
I

3. Номинации Конкурса , ''. -,

-кЛучшее клубное учреждение); , ,. .,,,**, _-

-<Лучшаябиблиотека>. ,,, ,l,.,,... ]
,

4. Условия участия в конкурсе .' . . ]
,

для участия в конкурсе необходимо представить
"организфру

следующие

oon*,, о }J"З:rЪ :,ffi:il -111:lНЖ;йЪ"ffi.,]ИЯ
КУЛЬТУРЫ ( С ПО,ПН Ым y*i'' ан и е м

-заJIвку на участие в конкурсе, подписанную руководителем учреждениJI культуры
и согласованную с главой сельского поселения

В заявке укЕu}ываются следующие сведения:
название сельского поселения, где расположено учреждение культуры;
полное наименование учреждения, полный адрес, коЕтактный телеф,qн;
краткая характеристика территории, охваченной работой уrреждения (количество и

состав населения, сфера занятости);
описание деятельности rIреждения согласно профилю его работы и критериям

оценки конкурсньж матери€rпов, указанньIх в разделе 5 настоящего Положения;
видЫ бесплатныХ и платньж услУГ, оказываемых населению (с указанием

количества жителей, которым оказаны данные услуги в прошедшем 1оду);
основные показатели деятельности r{реждения за последние три года; режим

работы r{реждения;

СВеДеНИя о КОJIлекТиВе Учреждения (состав, образование, возраст, награды и звания,
данные о повышении квалификации);

сведения о здании, материально-технической базе учреждения.
К заявке могут быть приложены рекомендательные письма, аудио-видеоматериалы,

фотографии, рекJIамно-информационная продукция, положения об услугах населению,
сценарные материаJIы, гzlзетно-журнальные статьи, биографии работников г{реждений и
иные докр{енты на бумажных и электронньD( носителях.

После окончания конкурса заrIвки не рецензируются и возвращаются.
Заявки, представленные после окончания сроков приема конкурсных матери{lлов,

установленньIх организатором конкурса, к рассмотрению не принимаются.

5. Критерии оценки конкурсных материалов
Конкурсные материалы оцениваются по следующим критериям :

-разнообразие форм и методов работы, услуг учреждений культуры с r{етом их
востребованности местным населением и современного характера;

-уровень организации досуговой деятельности, разумное сочетание

развлекательных и просветительских элементов при проведении зрелищньгх мероприятий;
-создание благоприятных условиЙ для посетителей (уют, благоустройство

территории, режим работы);
-участие в федеральных, республикtшIских, раЙонньrх проектах, фестива-пях,

конкурсах.
6. Подготовка и проведение конкурса

В целях организации и проведения конкурса Организатор осуr\естрляет сподующие

функции:
-направляет информацию о проведеЕии конк)aрса, ср9ках, и условиях

предоставления конкурсньж материirлов в rIреждения культуры, в q)едства массовой
информации, размещает вышеуказанную информацию в сети Интернет;'

i

-прОВОДИТ КОНСУЛЬТаЦИИ ПО ОРГаНИЗаЦИИ И ПРОВеДеНИЮ КОЦК}РС&!е::::,

-организует регистрацию заJIвок, поступивших на кQнкурý''t]дq 15 декабря
ежегодно;,,,_

-организуетработу экспертньD( комиссий; , '._.
:

-выполняет иные функции, связанные с организацией ипровёдениеЙ кЬнкурса.

7. Подведение итогов конкурса, награждениё победителtй
На основании протоколов жюри в каждой номинации опредеJIIIется по одному

победителю, набравшему наибольшее количество баллов.
Победители награждаются Почетныпли граN,Iот.II\Iи администрации Шемуршинского

района и денежной премией.
Награждение проводится на совместном итоговом советцации работников

культуры.